⁷⁾ *Chron. Angliae*, p. 313.

семнадцатаго іюня былъ разсланъ по графствамъ королевскій патентъ, въ которомъ король доводилъ до всеобщаго свѣдѣнія, что слухъ, распространенный возставшими, будто бы они дѣйствуютъ по его королевской волѣ и повелѣнію, совершенно ложенъ, и приказы-валъ всѣмъ шериффамъ, мэрамъ, бэйлифамъ и всѣмъ остальнымъ своимъ вѣрнымъ подданнымъ, чтобы они, подѣ страхомъ конфискаціи всего, что король можетъ конфисковать у нихъ, повсюду оновѣстили объ этомъ и вооруженною рукою и всѣми иными находящимися въ нихъ распоряженіи способами оказали сопротивленіе возставшимъ и велѣли имъ оставить свои сборища и мирно разойдтись по домамъ, въ противномъ случаѣ рискуя поплатиться жизнью и всѣмъ, что имѣютъ ¹⁾).

¹⁾ „Ricardus, Dei gratia, rex Angliae et Franciae, et dominus Hiberniae, universis et singulis vicecomitibus, majoribus, ballivis, et aliis fidelibus nostris comitatus N. salutem. Quia datum est nobis intelligi, quod diversi subditi nostri, qui, contra pacem nostram, et in turbationem populi, in diversis comitatibus regni nostri Angliae se levarunt, et in diversis conventiculis et congregationibus se posuerunt, et, dampna plurima fidelibus nostris perpetrando, populo nostro comitatuum praedictorum dant intelligi, et affirmant, se dictas congregationes et levationes ex nostris auctoritate et voluntate fecisse et facere, ac dampna perpetrare; vobis innotescimus per praesentes, quod hujusmodi levationes, congregationes, et dampna, ex nostra voluntate seu auctoritate minime processerunt, prout nec procedere aut fieri debent; sed inde, quantum plus potest, nobis displicet in immensum, et ea in nostri maximum vituperium, et coronae praejudicium, et totius regni nostri dampnum et turbationem, redundare sentimus. Et ideo vobis, et cuilibet vestrum, injungimus et mandamus, quod hoc in locis ubi melius et celerius pro pace nostra in hac parte conservanda vobis videbitur faciendum, publice proclamari, et pro resistentia quorumcumque contra pacem nostram, ut praedictum est, levantium, manu forti et pro toto posse vestro, si necesse fuerit, taliter ordinari faciatis, quod pro defectu hujusmodi proclamationis et resistentiae, dampna vel mala aliquae in comitatibus praedictis per hujusmodi congregationes seu levationes, vel alio modo, minime fiant seu perpetrentur; et sub forisfactura omnium quae nobis forisfacere poteritis, nullatenus omittatis; praecipientes universis singulis ligeis et subditis nostris, quod ab hujusmodi congregationibus, levationibus, et dampnis, penitus desistentes, ad propria se trahant, et ibidem in pace morentur, sub forisfactura vitae et membrorum, et omnium aliorum quae nobis forisfacere poterunt. Teste me ipso, apud Londonias, octavo-decimo die Junii, anno regni nostri quarto. Per ipsum regem“, *Chron. Angliae*, p. 314—315 (Commissio pro resistendo pacis perturbatoribus). Повидимому, патентъ этотъ былъ отправленъ 18-го іюня только въ графства Кентъ, Эссексъ и Гертфордъ, именъ которыхъ мы какъ разъ не находимъ среди мѣстностей, куда былъ посланъ подобнаго же содержанія патентъ, *Patent Roll 5 Ric. II*, m. 35, d., нѣсколько позже, и при томъ не въ одно и